
 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα   73/13ης/08.09.2022  Σελίδα 1 από 4 
 

                               

 

    

      

Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου  

     Συνεδρίαση 13η/08.09.2023      Αρ. Θέματος:  73    

 

Θέμα: Αποδοχή του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθμ. 

40466/1209/25.07.2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις 

ανάγκες υλοποίησης του Έργου με τίτλο «Landscape resilience knowledge 

alliance for agriculture and forestry in the Mediterranean basin» – 

«ResAlliance», το οποίο υλοποιείται με χρηματοδότηση από την European 

Union - European Research Executive Agency, (Grant Agreement: Project 

101086600  —  ResAlliance), στο πλαίσιο του Πρόγραμματος Horizon Europe 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Έγκριση των πινάκων κατάταξης των επιλέξιμων και 

των απορριπτέων προτάσεων και σύναψη μίας (1) σύμβασης μίσθωσης έργου.    

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α 76) «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την 

οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και 

λειτουργία φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την 

ενίσχυση της αγροτικής ανάπτυξης». 

2. Την υπ’ αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού 

Γεωργικού Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.». 

3. Την υπ’ αριθμ.  893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4800/29.12.2017) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και 

τροποποίηση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ – 

ΔΗΜΗΤΡΑ)». 

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 7, του άρθρου 26, του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α 76) «Τα 

μέλη του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ που υπηρετούν κατά την έναρξη ισχύος του παρόντος, 

εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους μέχρι τη λήξη της θητείας τους, με τις 

αρμοδιότητες και ιδιότητες που κατέχουν.….» σύμφωνα με την 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ 

Β΄2284/13-10-2011) ΚΥΑ και την υπ’ αριθμ. 2502/282476/05.11.2019 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 

948/08.11.2019) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός 

μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-

Ν.Π.Ι.Δ.» όπως έχουν τροποποιηθεί. 

ΑΔΑ: 6ΒΗΩΟΞ3Μ-ΨΧΓ



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα   73/13ης/08.09.2022  Σελίδα 2 από 4 
 

5. Την παράγραφο Γ,  του άρθρου 13 Α του νόμου 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική 

Ανάπτυξη και Άλλες Διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 258/08.12.2014) όπως ισχύει.   

6. Τις διατάξεις της παρ.8, του άρθρου 473 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου 

ΚΖ΄»,  του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022), σύμφωνα με τις οποίες «Οι διατάξεις 

του Κεφαλαίου ΚΖ΄ πλην του άρθρου 257, εφαρμόζονται …………….. καθώς και στους 

ερευνητικούς και τεχνολογικούς φορείς του ως άνω άρθρου που έχουν τη μορφή Νομικού 

Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) ως προς τη διαχείριση των ερευνητικών τους 

προγραμμάτων………..».   

7. Τις διατάξεις των άρθρων 243 «Ομάδα Έργου Απασχόληση σε έργα/ προγράμματα», 244 

«Διαδικασία πρόσκλησης» και 245 «Ενστάσεις Επιτροπή Ενστάσεων»,  του ν. 4957/2022 

(ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022).   

8. Την αριθμ. 28 απόφαση της 18ης/21.12.2022 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με 

την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Ενστάσεων της παρ.1, του άρθρου 243 “Ενστάσεις 

Επιτροπή Ενστάσεων”, του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022, για το έτος 2023.  

9. Τo αριθμ. 101086600 Grant Agreement. 

10. Την αριθμ. 16 απόφαση της 01ης/17.01.2023 Συνεδρίασης του ΔΣ σχετικά με την έγκριση 

υλοποίησης του Έργου με τίτλο: «Landscape resilience knowledge alliance for agriculture 

and forestry in the Mediterranean basin» – «ResAlliance», το οποίο υλοποιείται με 

χρηματοδότηση από την European Union - European Research Executive Agency, (Grant 

Agreement: Project 101086600  —  ResAlliance), στο πλαίσιο του Πρόγραμματος Horizon 

Europe της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

11. Την αριθμ. 49 Απόφαση της 04ης/21.03.2023 Συνεδρίασης του ΔΣ σχετικά με τη 

Συγκρότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης της παρ.3, του άρθρου 244, του ν. 4957/2022 

(ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022) για το ανώτερο Έργο. 

12. Το από 29.03.2023 υπηρεσιακό σημείωμα του Επιστημονικά Υπευθύνου, σχετικά με την 

αναγκαιότητα σύναψης  μίας σύμβασης μίσθωσης έργου με εξωτερικό συνεργάτη για την 

ομαλή υλοποίηση του Έργου «Landscape resilience knowledge alliance for agriculture and 

forestry in the Mediterranean basin» – «ResAlliance», το οποίο υλοποιείται με 

χρηματοδότηση από την European Union - European Research Executive Agency, (Grant 

Agreement: Project 101086600  —  ResAlliance), στο πλαίσιο του Προγράμματος Horizon 

Europe της Ευρωπαϊκής Ένωσης, το οποίο διαβιβάστηκε με το αριθμ.  

19741/387/29.03.2023 έγγραφο του Ινστιτούτου Μεσογειακών Δασικών Οικοσυστημάτων.     

13. Το αριθμ. 11711/22.02.2023 ΑΑ 889 ΑΔΑ ΡΠ84ΟΞ3Μ-ΘΑΚ απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

ύψους #80.000,00# για το έτος 2023 και το αριθμ. και την αριθμ. 18013/21.03.2023 

απόφαση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης μέχρι του ποσού των #26.800,00# ευρώ του 

Ινστιτούτο Μεσογειακών Δασικών Οικοσυστημάτων για αμοιβή συμβάσεων τα έτη 2024 και 

2025 στο πλαίσιο του ανωτέρω Έργου.   

14. Την αριθμ. 60 απόφαση της 10ης/13.07.2023 Συνεδρίασης του ΔΣ σχετικά με την έγκριση 

σύναψης μίας (1) σύμβασης έργου για τις ανάγκες υλοποίησης του Έργου. 

15. Την αριθμ. 40466/1209/25.07.2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

16. Τις  προτάσεις που υποβλήθηκαν. 

ΑΔΑ: 6ΒΗΩΟΞ3Μ-ΨΧΓ



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα   73/13ης/08.09.2022  Σελίδα 3 από 4 
 

17. Το από 24.08.2023 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης, που διαβιβάστηκε με το αριθμ. 

44627/24.08.2023  έγγραφο του Ινστιτούτου Μεσογειακών Δασικών Οικοσυστημάτων. 

18. Την αριθ. πρωτ. 44677/25.08.2023 εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου. 

 

Αποφασίζουμε 

1. Την αποδοχή του από 24.08.2023 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης των προτάσεων 

της αριθμ. 40466/1209/25.07.2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, σύμφωνα με 

το οποίο προκύπτουν οι κάτωθι πίνακες κατάταξης επιλέξιμων και απορριπτέων προτάσεων:  

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΜΑΡΙΑ ΜΠΑΤΖΙΟΥ 67 

2 ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΑ ΖΕΥΓΩΛΗ 10 

3 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΚΟΛΑΡΙΓΚΑΣ 5 

4 ΑΝΘΟΥΛΑ ΛΥΓΚΩΝΗ 0 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΩΝ  ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

1 ΧΡΥΣΑΝΘΗ-ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΤΣΑΝΟΥ Δεν διαθέτει το απαραίτητο 
προσόν: «Μεταπτυχιακό τίτλο με 

ειδίκευση σε θέματα επιπτώσεων 

της κλιματικής κρίσης (π.χ. δασικές 
πυρκαγιές, ξηρασία, πρωτογενής 

παραγωγή), αποδεικνυόμενο από 
το θέμα της μεταπτυχιακής 

διατριβής» 

2 ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Δεν διαθέτει το απαραίτητο 
προσόν:  «Πολύ καλή γνώση της 

Αγγλικής γλώσσας» 

 
 

2. Την έγκριση των ανωτέρω πινάκων κατάταξης των επιλέξιμων και απορριπτέων προτάσεων. 

 

3. Την ανάθεση του έργου με αντικείμενο:  

 

- Συμβολή στη δημιουργία ηλεκτρονικής βάσης δεδομένων με θέμα την ανθεκτικότητα του 

τοπίου (αγροτικού & δασικού) ως προς την αλλαγή κλίματος στην περιοχή της 

Μεσογείου 

- Δημιουργία προτάσεων για την καλύτερη διαχείριση του αγροδασικού χώρου για μείωση 

του κινδύνου από ακραία φαινόμενα (ξηρασία και πυρκαγιές)   

- Συμμετοχή σε έρευνα και ανάλυση της βιβλιογραφίας όσον αφορά καλές πρακτικές 

πρόληψης για την αντιμετώπιση ακραίων καταστάσεων ξηρασίας και πυρκαγιών στον 

αγροδασικό χώρο και συμβολή στην ολοκλήρωση των αντίστοιχων παραδοτέων 

- Συμβολή και συμμετοχή στην οργάνωση δράσεων ενημέρωσης πληθυσμού (αγροτών και 

δασικών) σχετικά με τους κινδύνους από την κλιματική αλλαγή και ειδικότερα για την 

ξηρασία και τις πυρκαγιές,  

ΑΔΑ: 6ΒΗΩΟΞ3Μ-ΨΧΓ



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα   73/13ης/08.09.2022  Σελίδα 4 από 4 
 

με σύμβαση μίσθωσης έργου χρονικής διάρκειας έως 30 μηνών από την υπογραφή της στην 

Μαρία Μπάτζιου  έναντι του ποσού των #35.000,00# ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, 

όλων των νόμιμων κρατήσεων, των φόρων καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών της 

αναδόχου, σε περίπτωση υπαγωγής της στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016, το οποίο θα της 

καταβληθεί  με τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών της.  

Για την πραγμάτωση του έργου παρέχεται η δυνατότητα στην ανάδοχο να εκτελεί το 

ανατεθέν σε αυτήν έργο, ολικά ή μερικά στους χώρους και στις εγκαταστάσεις του 

Ινστιτούτου Μεσογειακών και Δασικών Οικοσυστημάτων  (οδός Τέρμα Αλκμάνος, 11528, 

Ιλίσια, Αθήνα) ή όπου αλλού επιβάλλουν οι ανάγκες του Έργου.  

Επισημαίνεται ότι η αμοιβή της αναδόχου καλύπτει και τις μετακινήσεις που θα 

πραγματοποιηθούν για την εκτέλεση του έργου. 

 

Οι υποψήφιοι/-ες έχουν το δικαίωμα άσκησης ένστασης κατά του πίνακα κατάταξής τους 

εντός προθεσμίας πέντε (5) ημερών, που αρχίζει από την επόμενη ημέρα της ανάρτησής 

της στην ιστοσελίδα του Οργανισμού. Η άσκηση της ένστασης γίνεται με κατάθεσή της στο 

Ινστιτούτο Μεσογειακών και Δασικών Οικοσυστημάτων οδός Τέρμα Αλκμάνος, 11528, 

Ιλίσια, Αττικής και θα πρέπει να φέρει την ένδειξη «Ένσταση κατά της αριθμ. 73 απόφασης 

της 13ης/08.09.2023 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ που 

αφορά στην αριθμ. 40466/1209/25.07.2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. ΝΑ 

ΜΗΝ ΑΝΟΙΧΤΕΙ». Ενστάσεις  που θα παραληφθούν μετά την παρέλευση των πέντε (5) 

ημερών δεν θα γίνουν αποδεκτές. Μετά τη λήξη της παραπάνω προθεσμίας και εφόσον δεν 

έχουν υπάρξει ενστάσεις, ο πίνακας κατάταξης  οριστικοποιείται  και καλείται η ανάδοχος  

για την υπογραφή της σύμβασης. 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στη Διαύγεια. 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

Η Γραμματέας του Δ.Σ. Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 

 

  Αικατερίνη Νίκου          Καθηγητής Σέρκος Χαρουτουνιάν 

 

ΑΔΑ: 6ΒΗΩΟΞ3Μ-ΨΧΓ


		2023-09-14T12:21:12+0300
	Athens




